Проект
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РЕДАКЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ
журнала «Мир инноваций»
от «21» ноября 2024 г.

Количество членов редколлегии: 35

Повестка дня: утверждение публикаций в 4-й номер журнала «Мир инноваций» за 2024 год.

Проголосовали онлайн:
члены редколлегии:

Предложения ответственного секретаря журнала «Мир инноваций» Кучерова А.С.: утвердить пакеты документов публикаций в 4-й номер журнала «Мир инноваций» за 2024 год по списку:

	№
	Авторы
	Название статьи
	Решение

	1.
	Лылов А.С.,
Колмаков А.А.

	Развитие цифрового бизнеса в Японии

	Принять статью к публикации

	2.
	Партина А.А.,
Платонов А.А., Брашко И.С.,
Лазарев В.А.
	Анализ применения углеводов в пищевой промышленности

	Принять статью к публикации

	3.
	Гайзатулин А.С.

	Влияние схем посадки на урожайность и качество сортов картофеля в северной лесостепи Тюменской области

	Принять статью к публикации

	4.
	Ященко С.Н.

	Влияние сроков посева на продолжительность вегетации и фотосинтетическую деятельность растений яровой мягкой пшеницы

	Принять статью к публикации

	5.
	Старых А.И., Концевая А.В.,
Казак А.А.

	Посевные качества семян моркови столовой, полученных в условиях Тюменской области

	Принять статью к публикации

	6.
	Ермакова О.В.,
Ященко С.Н.
	Формирование стеблей растений яровой мягкой пшеницы в зависимости от сроков посева
	Принять статью к публикации

	7.
	Курдюмов А.В.,
Сарычева В.И.

	Анализ конкурентоспособности предприятия по выпуску продукции гражданского назначения

	Принять статью к публикации

	8.
	Отекина Н.Е.

	Влияние информационно-коммуникационных технологий на общение людей

	Принять статью к публикации

	9.
	Гращенков Д.В.

	Современные подходы к разработке рационов для организации детского питания
(на примере безлактозного меню)

	Принять статью к публикации

	10.
	Коноплин М.А., Двинская Н.А.

	Планирование и организация использования незастроенных территорий в границах населенного пункта (на примере рабочего поселка Боровский Тюменского района Тюменской области)

	Принять статью к публикации

	11.
	Ощепкова Ю.Д.,
Демихов В.С.,
Сарычева В.И.

	Обеспечение процесса закупок как фактор развития материально-технического снабжения в сфере электроэнергетики

	Принять статью к публикации

	12.
	Прокопьев Н.Я.,
Семизоров Е.А.

	Индекс массы тела (кетле) у студентов профильных вузов г. Тюмени

	Принять статью к публикации при условии доработки замечаний рецензента и редакции до 27.11.2024

	13.
	Семизоров Е.А.,
Прокопьев Н.Я.

	Влияние длительности ночного сна на физическую работоспособность студентов юношеского возраста профильных вузов, занимающихся спортом

	Принять статью к публикации при условии доработки замечаний рецензента и редакции до 27.11.2024

	14.
	Кучеров А.С., Лылов А.С.

	Особенности проведения общих собраний СНТ в мессенджере «Телеграм». Можно или нет

	Принять статью к публикации при условии доработки замечаний рецензента и редакции до 27.11.2024

	15.
	Анохин А.Н., Кучеров А.С.,
Лылов А.С.

	Ничтожность решений собраний СНТ

	Принять статью к публикации при условии доработки замечаний рецензента и редакции до 27.11.2024

Решение: утвердить список предложенных статей и направить их в редакционно-издательский отдел ФГБО ВО ГАУ Северного Зауралья на предпечатную подготовку для выпуска 4-го номера журнала «Мир инноваций» за 2024 год.

Результаты голосования:
«за» -
«против» -
«воздержались» -

Главный редактор журнала
«Мир инноваций»                                                                                                   К.А. Сидорова

Ответственный секретарь журнала
«Мир инноваций»                                                                                                     А.С. Кучеров

Протокол составлен на основании онлайн голосования на сайте сетевого издания «Мир инноваций» по ссылке   https://www.mirinn.ru/голосование/
с использованием платформы Яндекс.Формы.
Из 35 членов редколлегии проголосовали ______.